4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧИСТИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  30.06.2015  № 274
Об     утверждении перечня услуг,

которые  являются     необходимыми

и обязательными для предоставления

Администрацией  Чистиковского
сельского поселения Руднянского района
Смоленской области и предоставляются

организациями, участвующими в

предоставлении муниципальных услуг

                       Руководствуясь  Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области,
Совет депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Чистиковского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области  и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (согласно приложению).
          2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Чистиковского сельского поселения  Руднянского  района Смоленской области от 20.04.2012г. №100 «Об  утверждении перечня услуг, которые  являются  необходимыми

и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрации  Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области».
 3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в соответствии с Уставом Чистиковского сельского поселения  Руднянского  района Смоленской области.
Глава муниципального образования
Чистиковского  сельского поселения
Руднянского района Смоленской области
          Н.В. Логанов
                                                               Приложение

                                                                    к решению Совета депутатов

Чистиковского сельского поселения

                                                      Руднянского района
                                                      Смоленской области

                                                           от 30.06.2015     № 274
ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ЧИСТИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАНИЗАЦЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИИ УСЛУГ

1.    Выдача выписки из финансового лицевого счета.

2. Выдача документов с места жительства (места пребывания) о составе семьи, подтверждающих совместное проживание.

3.   Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям.

4. Выдача заключения уполномоченным органом о соответствии объекта требованиям технических регламентов и нормативных правовых актов.

5. Выдача справок и иных документов организациями, осуществляющими управление, пользование, распоряжение жилыми домами, жилыми помещениями.

6.  Выдача справки организацией, осуществляющей функции по управлению многоквартирным домом, о занимаемой гражданином жилой площади либо выписки из домовой книги.
7. Выдача документа, подтверждающего заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с федеральным законодательством об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.

8.  Выполнение инженерных изысканий.

9.  Государственная экспертиза проектной документации.

10. Предоставление выписки из домовой (поквартирной) книги или иного документа, содержащих сведения о лицах, проживающих по данному адресу.

11. Предоставление технико-экономического обоснования проекта строительства или необходимых расчетов.

12.  Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана, акта обследования.

13.  Разработка проектной документации.

14. Технический учет и техническая инвентаризация объектов капитального строительства:

- выдача сведений из технического паспорта здания, помещения в виде поэтажного плана с экспликацией;

- выдача технического паспорта жилого помещения;

- выдача технического паспорта на объект, либо кадастрового паспорта на объект, либо плана квартиры.

       15.  Составление отчета о рыночной стоимости земельного участка.